
  

 

REFERAT FRA BUDGETSAMRÅD I FREDERIKSBERG PROVSTI TORSDAG DEN 7. 
SEPTEMBER 2023 I GODTHAABSKIRKEN 

 

Mødet startede kl. 19.00.  

Alle sogne minus Sankt Lukas Sogns menighedsråd var repræsenteret. 

 

Dagsorden: 

 

1. Velkomst v. Karsten Bundgaard 

 

2. Drøftelse af karakteren og omfanget af samarbejde i provstiet mellem sognene herunder 

fordeling af ligningsmidler mellem provsti og sogne. 

Provstiudvalgsformand Karsten Bundgaard opsummerede ganske kort de synspunkter, der 

blev fremført på formandsmødet i maj. Efterfølgende blev der suppleret fra 

mødedeltagerne. 

 

3. Kort orientering om den nye økonomilov og processen vedrørende implementering. 

Provstiudvalgsformand Karsten Bundgaard præsenterede hovedpunkterne i økonomiloven, 

samt hvordan denne påvirker Frederiksberg Provsti. 

(Præsentation – se bilag) 

 

4. Orientering om budget 2024 og provstiets økonomiske forhold. 

Provst Kirsten Jørgensen orienterede om budget 2024 samt regnskabet for 2022.  

(Præsentation – se bilag) 

 

 

5. Provstiudvalgets beslutning om, at vi i budgetår 2024 har anlæg som en del af Reserven 

betyder, at Reserven i Frederiksberg provsti overskrider 5 % af ligningen. Budgetsamrådet 

(BSR) skal tage stilling til, om Reserven må overstige 5 %.  

Beslutningen gælder kun for budget 2024, da BSR hvert år skal tage beslutning om, at 

Reserven må overskride 5%.  

Forslaget om en Reserve på mere end 5% blev enstemmigt vedtaget af de fremmødte 

menighedsråd.  

 

6. BSR skal beslutte, om man ønsker opsparing til anlæg i PUK.  
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Forslaget om opsparing til anlæg i PUK blev enstemmigt vedtaget af de fremmødte 

menighedsråd. 

 

7. BSR 2023 skal bekræfte, at provstikoordinatorbestyrelsen kan fortsætte sit arbejde.  

Fortsættelsen af provstikoordinatorbestyrelsens arbejde blev enstemmigt vedtaget af de 

fremmødte menighedsråd. 

 

 

 

8. Evt. 

De uheldige omstændigheder vedr. betaling af licenser til FIN blev drøftet. 

Provstiudvalgsformand Karsten Bundgaard foreslog, at den ekstra udgift for licenser til 

henholdsvis menighedsrådsmedlemmer, som ikke dækkes af de to licenser, der allerede 

betales for, samt fastansatte, der ikke har automatisk qua deres jobfunktion har licens 

dækkes af 5% midler for Q4 2023 og af midler til uforudsete udgifter fra Reserven i hele 

2024.  

Dette vil PU tage stilling til det på kommende PU møde d. 27. september 2023  

Der blev gjort opmærksom på, at menighedsrådene inden 1. oktober skal tildele og 

nedlægge adgange (nedenfor uddrag af skrivelse fra Folkekirkens it dateret d. 29. august 

2023- Akt nr. 306442). 

 

”Tildeling af licenser: Fra medio uge 37, 2023 vil menighedsrådene kunne tildele adgang til brugere, 

og brugere vil kunne nedlægges. Alle menighedsråd bedes frem til udgangen af september 2023 

gennemgå alle rådets brugere og tildele adgange – og dermed licens til de brugere, som 

menighedsrådet ønsker, der skal have adgang til systemer på Kirkenettet, det vil bl.a. sige 

menighedsrådspostkasse, Kirkeportalen (arkiv m.v.), Intranettet (kun den del der ligger bag login 

kræver licens), FLØS, KAS/GIAS m.fl. Menighedsrådene vil pr. den 1. oktober 2023 skulle betale for de 

brugere, som er tildelt en adgang (og dermed en licens).  

 

Brugere som allerede har en arbejdsgiverbetalt licens: Det er vigtigt at understrege, at der ikke skal 

indkøbes licenser til brugere, som allerede har en arbejdsgiverbetalt licens, dvs. fx kordegne og 

præster, da disse i forvejen har en betalt licens qua deres jobfunktion.” 

 

Der blev spurgt ind til, hvordan Provstiudvalget ser den fremtidige budgetproces. PU ønsker at 

drøfte en fremtidig budgetproces med formænd og kasserer på mødet 2. oktober 2023, så alle 

aspekter kommer i betragtning, inden der udarbejdes et endeligt forslag til høring i 

menighedsrådene.  

Der blev også spurgt til, om Provstiudvalget har overvejet at afholde indledende budgetsamråd. Det 

er noget, PU ikke bare har overvejet, men mener er nødvendigt fremover, så det skal tænkes ind i 

den nye budgetproces. 
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LBA d. 07.09.2023 


